
I)IAI{.Ii) OI ICIAL DA LINIAO - seçao 3 issu 1617-rose Nr 196, mia-feira, 14ji1¿›auzut›r5Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA
aviso os ucrrAÇ¡o

iniceíto ctcriioriico Ns ircsiiir 12/2022-scsa
A Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa João de

Almeida, 592, Centro, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N9 PESRP 012/2022-
SESA, cujo objeto e Registro de Preços para eventuais aquisições de Material Odontológico
(Consumo, instrumental e Permanente), para suprir as necessidades das Unidades Básicas
de Saúde junto à Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referencia e demais
anexos do Edital. A sessão Pública se realizará no dia 28 de outubro de 2022 às 10h00min.
Cadastramento das Propostas de Preços: A partir do dia 18/10/2012, até o dia 28/10/2022
as 09h00min (horário de Brasilia). Local- Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www l›|l.org.br.
0 referido EDITAL estará à disposição dos interessados e podera ser adquirido através dos
sites do TCF https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e wvirw.bii.org.br.

lbaretama/CE, 13 de outubro de 2022
RAFAEL COSTA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Aviso oc uci'rAçÃo
Price/to Etcritoriico Ne 11.2022-vcnv

O Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por Lote, cujo objeto: Registro
ile preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de equipamentos
dc informática, com manutenção preventiva e corretiva IN LOCO, junto as diversas
secretarias do municipio. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h
do dia 14/10/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 27/10/2022; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h as 08:59h do dia 27/10/2022; 4. Inicio da
sessão de disputa do preços. às 09h do dia 27/10/2022, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 19 andar, Gerência,
Icó/CE, das 07:30h as 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no
<ite:www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA

Aviso DE ucrraçlio
Pitccllo cteritoriioo Ne 1s.o1z.zozz-Penn

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra a
disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por Lote, cujo objeto: Registro
de preco para futuras e eventuais aquisições de equipamento de monitoramento
audiovisual e PABX bem como serviços de instalação dos mesmos, para vários setores do
Fundo Municipal de Saúde. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das
08h do dia 14/10/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08l'i do dia 03/11/2022;
3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 03/11/2022; 4. Início
da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 03/11/2022, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação. situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 19 andar, Gerência,
Ico/CL, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no
site:www.tce.ce.gov.br.

PLTRUS BARBOSA DE LIMA
r›RErEiruiiA MuNiciPAt os iGuAru

FUNDAÇÃO DE SAÚDE i›úsiicA oo Municipio DE iouiiru
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Ni Z02Z.O8.25.02~PMI/FUSPI - SRP

Aviso de Continuação de Licitação. Objeto; Aquisição Futura e Parcelada de
Insumos e materials de limpeza e higiene, material de proteção individual (EPI),
descartáveis e equipamentos de cozinha. para suprir as necessidades do Hospital Regional
cio Iguatu. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços NP 2022.08.26.02-
PMI/FUSPI. l-asc: Resultado do credenciamento c abertura de propostas. Data da Sessão:
18 de Outubro de 2022, às 08h30min. Local. Sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N', Esplanada ll, Iguatu-CE. E-mail:
saudecpl.pubIicidade@iguatu.ce.gov.br.

lgiiatii~CE, 13 de Outubro de 2022.
GILDERLÃNDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE APOSTIIAMENTO

Extrato do Termo de Apostiiamento do Contrato NP SE-ARP001/22 - O1, decorrente do
Processo Administrativo nfl SE-ARPD01/22 de Adesão a Ata de Registro de Preços NE:
13/2021, resultante da licitação na modalidade Pregão Eletronico nfl 06/2021 - Processo
Administrativo N! 23034001405/2021-14, que ,tem como Orgão Gerenciador: Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, para a aquisição de veiculos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Onibus Rural Escolar (ORE), de
interesse da Secretaria de Educação do Municipio de independência/CE. Contratada:
Volkswagen Truck & Bus indústria e Comércio de Veiculos LTDA. Do objeto da alteração:
CNPJ/MF n° 06.020.318/000140 da Matriz, para que passe a constar expressamente 0
CNPJ/MI' NP 06.020.318/0005-44 da filial. Independência - Ce, 05/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Pregão N9 2022.09.15.1. Partes: 0 Municipio de Ipaumirim, através
da Secretaria de Saúde e a empresa Viva Distribuidora de Produtos ITDA. Objeto: Aquisição
de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
dos Programas de Saúde das Familias lPSF's) do Municipio de Ipaumirim/CE, por
intermédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n. 12003162000/1170~01 do
Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: RS 890,00. Vigência Contratual: até
31/12/2022. Signatários: Laura Tereza Dantas Nóbrega Nery e Siivandro Diego de
r\ibuquei'quc- Ferreira. Ipaumirim/CE, 13 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Pregão NL' 2022.09.15.1. Partes: o Municipio de Ipaumirim, através
da Secretaria de Saúde e a empresa Ursa Comercial LTDA. Objeto: Aquisição de
equiparneiitos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades dos
Programas de Saúde das Familias (PSF's) do Municipio de Ipaumirim/CE, por intermédio da
Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n. 12003152000/117001 do Ministério da
Saude. Valor Total do Contrato: RS 8.200,00. Vigência Contratual: ate 31/12/2022.
Signatários: laura Tereza Dantas Nóbrega Nery e Marcia Valeria Oliveira Santos Naltanishi.
Ipaumirim/CE, 13 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Ê)

Extrato de Contrato - Pregão N° 202Z.09.15.1. Partes: o Municipio mirim. através
da Secretaria de Saúde e a empresa Distrimedica Com. de Prod. Medi _s' nt. LTD?
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao a v I rhàn o
das necessidades dos Programas de Saude das Familias (PSF s) do Monicipio de
Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n.
12003162000/1170›01 do Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: R5 5.385,00.
Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Laura Tereza Dantas Nóbrega Nery e
Frederico Ernesto Nobre de Melo. Ipaumirim/CE, 13 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Pregão N° 2072.09.1.5.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através
da Secretaria de Saúde e a empresa GQS Eletros e Equipamentos LTDA. Objeto: Aquisição
de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
dos Programas de Saúde das Famílias (PSF's) do Municipio de Ipaumirim/CF, por
intermédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n. 12003162000/1170-01 do
Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: RS 12.980,00. Vigência Contratual: ate
31/12/2022. Signatários: Laura Tereza Dantas Nóbrega Nery e Talita Medeiros Costa
Queiroga. Ipaumirim/CE, 13 de Outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO N9 21.09.ZO22.01-SRPE - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de ltapaje
comunica aos interessados o adiamento referente à Pregão Eletrônico N' 21.09.2022.01-
SRPF., tendo como objeto Futura e Eventual Aquisição de combustiveis destinado as diversas
Secretarias do Municipio de itapajé-Ce, marcada a abertura das propostas de preços para o
dia 17/10/2022, às 09:00 horas, será Adiado para o dia 24 de Outubro de 2022 às 09:00
horas. Informações disponiveis nos Sites: www.bbmnetIicitacoes.com.br ou site:
https;//licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação. em dias de expediente normal Itapaió - CE.

ltapajé - CE, 13 de outubro de 2022
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

Pregoeiro

AVISO
PREGÃO ELETRONICO N9 l4.09.2022.01~5RPE

0 Munícipio de ltapajé, atraves da Prefeitura Municipal por intermédio do
Pregoeiro, torna público que a Licitação n9 14.09.2022.01-SRPE, com objeto Registro de
Preço para Futura e Eventual aquisição de medicamentos com base na listagem de A a 7.
do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA, para
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Municipio de ltapoje'/Ce, teve problemas
técnicos na inclusão do quantitativo das informações do processo na plataforma do
sistema BBMNet. Sendo assim, remarcando novas datas. Dia de Abertura das Propostas.
27/10/2022 às 09:00 horas. Início da Sessão e Disputa de Preços: 27/10/2022. às 10:00
horas. Edital Retiflcado com novas datas devidamente disponibilirado no link:
https://licitacoes.tce.ce.gov.l:ir. Mantém-se as demais informações.

ltapajé - CE, 13 de outubro de 2022
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 1.05/ZOZZTP

A Comissão Especial de Licita ão de ltapipoca-CE torna público RETIFICAÇÃO A0
AVISO DE PUBLICAÇÃO DA PROPOSTA TECNICA, veiculado no DOU dia 10/10/2022, de N'
193, Seção 3, Pagina 282, referente ao Resultado de Julgamento Tomada de Preços NL'
001.05/2022TP, que tem por OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
elaboração do plano de mobilidade urbana de ltapipoca - CE, no âmbito do Programa de
infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA.
ONDE SE LÊ: Tomado de Preço Nil 001.05/2022TP; LEIA-SE AGORA: TOMADA DE PREÇO N*
002.07/2022~TP. Fica a partir desta data aberto o qiiinquidio legal para prazo recursal, o
parecer da comissão técnica será disponibilizado no TCE. Caso não haja interposição de
recurso a Abertura das Propostas comerclas ocorrerá dia 24 de Outubro de 7022, 'as 10h.

itapipoca-CE, 13 de Setembro de 2022.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NP 2022052302-TP

Objeto: contratação do empresa para adequação o recuperação dc estradas
vicinais de laguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico. Vencedor
Construtora Mazui Ltda foi Vencedora total do certame com o valor proposto de RS
900.419,53 (novecentos mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e três centavos).
Conforme a proposta aneriada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nl
8566/93.

laguaribara-CE, 13 de outubro de 2022.
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS

Secretária de infraestrutura e Urbanismo
I EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N9:_ 20220483 Origem: lomada de Preços N* 2022052302-IP Contratante:
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo Contratadalol: Construtora Maiui Ltda Objeto:
Contratação de empresa para adequação e recuperação de estradas vicinais de
laguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico Valor Total: RS 900.419,53
(novecentos mil, quatrocentos e dezenove reais e. cinquenta e très ceiitavos) Programa de
trabalho: Exercicio 2022 Projeto 1301.267820026.1.048 Construção e Recuperação de
Estradas, Ciassificaçäo econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Siibelemento
4490.51.99. no valor de RS 900.419,53. Vigência: 23 de setembro de 2022 a 31 de
dezembro de 2022. Data da assinatura: 23 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE .IAGUARIBE

Aviso os i\oiAMENro
Pnceño ctmióuico Ns 21.09.02/zozz

A Prefeitura Municipio de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de
Licitação. localizada na Av. Maria Nlzinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para
conhecimento dos interessados o, Adiamento da sessão de abertura da Pregão Eletrônico
N9 27.09.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para a locação de veiculos
para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e do Trabalho E Assistência Social
Do Municipio De Jaguaribe/CE. Com nova data de abertura do certame licitatorio Inicio do
recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia O3 de outubro de 2022.Fim do
recebimento das propostas e habilitação: as 14h do dia 25 de outubro de 2022: Que se

- mio //zw in me izr/acreniititnae nim veio codigo 05302022 totaoolol aee msuxiri à iniisesirutuia de cria-›s Publicas Brõuieiia iceeuri "H
1;; me ritzur-rer~rz› pode szr ra ileso» no entre-zço eletronica oazirmnra aswimie dzzitzirrri-ni: wiioniiie vir nr z.zoi›1 ar zc/oafzooi. É

. F . _ . . _ . _

rt,
Q É

1 ` , " _' ` 02

"-
‹"*^/irr-\I\'T\

.f~'


